ירושלים, ה' שבט תשע"ז

1 פברואר, 2017

חוזר מס' ח-06 - 2527

לכבוד

התאגידים הבנקאיים וחברות כרטיסי האשראי

הנדון : הליכי גביית חובות

(הוראת ניהול בנקאי תקין מספר 450)

מבוא

1. כאשר לקוח מקבל הלוואה מתאגיד בנקאי, עליו להחזירה בהתאם לתנאי ההסכם בין הצדדים.

סעיפים 10-11 להוראה קובעים שיעור ריבית פיגורים מכסימלי בהלוואה ואת מנגנון ההצמדה שלה. על פי סעיפים אלו, ריבית הפיגורים לא תעלה על השיעור המרבי של ריבית הנגבית על ידי התאגיד הבנקאי בגין חריגה ממסגרת האשראי בחשבון עובר ושב/חח"ד, בהתאם לפרסום התאגיד הבנקאי אודות שינויים בעלות האשראי בהתאם לכללי הבנקאות (שירות ללקוח) (גילוי נאות ומסירת מסמכים) התשנ"ב – 1992. ככל שקיים דין נוסף לעניין זה יחול שיעור ריבית הפיגורים הנמוך מביניהם. עוד נקבע כי לתאגיד הבנקאי לא תהיה שליטה על קביעת הריבית הבסיסית המשמשת לחישוב נוסחת ריבית הפיגורים ועל בסיס ההצמדה, והם יהיו מבוססים על עוגן המפורסם לציבור לפי דין או נוהג.

דברי הסבר

בנוסף נקבע כי תדירות משלוח הודעות ומכתבי התראה ללקוח בגין פיגור בהלוואתו תהיה מידתית, ובהתאם לנסיבותיו של כל מקרה ומקרה.

דברי הסבר

נקבעה חובת משלוח הודעה בסמוך להיווצרות החוב, אשר תכלול מידע אודות החוב, וכן מידע על האמור בסעיף 16(א)5 לחוק שירות נתוני אשראי, התשס"ב – 2002, או בהתאם לחוק נתוני אשראי, התשע"ו – 2016 שיבוא במקומו, וכן דרכי התקשרות עם התאגיד הבנקאי בכל עניין הקשור לחוב שבפיגור.

טרם העברת הטיפול בחוב לב"כ התאגיד הבנקאי, או טרם העברת הטיפול בתיק לפונקציה לטיפול בגביית חובות, המוקדם מבין השניים, יודיע התאגיד הבנקאי ללקוח על כך, בצירוף כל המידע המפורט בסעיף 15, כאשר פרטי ההתקשרות בהודעה יהיו פרטי ההתקשרות של הפונקציה לטיפול בגביית חובות.

סעיפים 25-26 להוראה מסדירים את חובות הדיווח של התאגיד הבנקאי ללשכת ההוצאה לפועל אודות תקבולים שקיבל התאגיד הבנקאי על חשבון החוב שלא באמצעות הלשכה, אודות חתימה על הסדר עם הלקוח בדבר קבלת תשלומים שלא באמצעות הלשכה, ואודות תקבולים המתקבלים במסגרת ההסדר.

דברי הסבר

בהוראה זו נקבעו חובות דיווח ללשכת ההוצאה לפועל בדומה לחובות הדיווח הקיימות לעניין זה בחוק ההוצאה לפועל, התשכ"ז – 1967. עם זאת, בהוראה זו נוספה חובה לדווח גם על תקבולים המתקבלים במסגרת הסדר שנערך בין התאגיד הבנקאי ללקוח, בתוך שבעה ימים מיום קבלת התקבול. כמו כן נדרש התאגיד הבנקאי להודיע ללשכת ההוצאה לפועל על הסדר שנערך עם הלקוח בתוך סביר ממועד חתימתו, וזאת כדי להבטיח שלא יינקטו סנקציות נגד החייב במסגרת תיק ההוצאה לפועל כל עוד הוא עומד בהסדר.

מידע זה משמעותי במיוחד כאשר הליך גביית החוב מתבצע באמצעות לשכת ההוצאה לפועל, תוך שימוש באמצעי האכיפה הנתונים בידיה. למען הסר ספק, יובהר כי הודעה תקופתית זו אינה שירות הנכלל בכללי הבנקאות (שירות ללקוח)(עמלות), התשס"ח – 2008, ועל כן אין לגבות בעבורה עמלה מהלקוח.

תחילה

13. תחילתה של הוראה זו שנה מיום פרסומה.

תחולה

14. הוראה זו חלה גם על הלוואות שניתנו לפני כניסת ההוראה לתוקף. ויובהר, כי סעיפי ההוראה הרלבנטיים יחולו על פעולות שיינקטו לאחר כניסת ההוראה לתוקף.

הוראות אלו יחולו על כל התאגידי הבנקאיים, כהגדרתם בהוראה זו. לעניין סעיפים 7-9 וסעיפים 30-31, רשאי המפקח על הבנקים לקבוע הוראות מסוימות שונות מאלו המפורטות להלן, שיחולו על תאגידי מסוימים בעלי היקף פעילות קמעונאית מצומצם.

הגדרות

4. "הלוואה" - לרבות מסגרת אשראי מאושרת בחשבון, או מסגרת אשראי בכרטיס חיוב כהגדרתו בחוק כרטיסי חיוב התשמ"ו – 1986.

"לקוח" – כאמור בסעיף 9ט(ו) לחוק הבנקאות (שירות לקוח) התשמ"א 1981.

"פונקציה לטיפול בגביית חובות" – פונקציה ייעודית, אשר בתחום אחריותה הטיפול בהליכי גביית חובות מלקוחות שאינם פורעים את הלוואותיהם כסדרן.

"תאגיד בנקאי" - כהגדרתו בחוק הבנקאות (רישוי), התשמ"א – 1981, לרבות תאגיד עזר שהוא חברת כרטיסי אשראי.

דירקטוריון

5. במסגרת אחריותו הכוללת לעסקי התאגיד הבנקאי ולאיתנותו הפיננסית, על הדירקטוריון :
- (א) לאשר את מדיניות הליכי גביית חובות מלקוחות שאינם פורעים את הלוואותיהם כסדרן.
- (ב) לוודא שהפונקציה לטיפול בגביית חובות מחזיקה במשאבים ובסמכויות הדרושים לביצוע תפקידה.

שיעור ריבית הפיגורים ומנגנון ההצמדה

10. ריבית הפיגורים בהלוואה במועד נטילתה לא תעלה על השיעור המרבי של ריבית הנגבית על ידי התאגיד הבנקאי בגין חריגה ממסגרת האשראי בחשבון עובר ושב/חח"ד, בהתאם לפרסום התאגיד הבנקאי אודות שינויים בעלות האשראי בהתאם לתוספת ב' לכללי הבנקאות (שירות ללקוח)(כללי גילוי נאות ומסירת מסמכים), התשנ"ב-1992. ככל שקיים דין נוסף לעניין זה יחול שיעור ריבית הפיגורים הנמוך מביניהם.
11. לתאגיד הבנקאי לא תהיה שליטה על קביעת הריבית הבסיסית המשמשת לחישוב נוסחת ריבית הפיגורים ועל בסיס ההצמדה, והם יהיו מבוססים על עוגן המפורסם לציבור לפי דין או נוהג.

גילוי נאות

12.

עובר להעברת הטיפול בחוב לבא כוח התאגיד הבנקאי או לפונקציה לטיפול בגביית חובות, במועד המוקדם מבין השניים, תישלח הודעה על כך ללקוח בה יצוינו הפרטים הבאים:
- (א) יתרת סכום ההלוואה,
- (ב) שיעור הריבית על ההלוואה,
- (ג) סכום ההלוואה שבפיגור, אופן חישובו ושיעור ריבית הפיגורים,
- (ד) פרטי ההתקשרות עם הפונקציה לגביית חובות.

16. בנסיבות בהן חלה על התאגיד הבנקאי חובה להעביר מידע על הלקוח, בהתאם להוראות סעיף 16(א)5 לחוק שירות נתוני אשראי, התשס"ב – 2002, תכלול כל הודעה ללקוח על כוונה לנקוט הליכים לגביית חוב, את האמור בסעיף זה.
17. תדירות משלוח הודעות ומכתבי התראה ללקוח בגין פיגור בהלוואתו תהיה מידתית, ובהתאם לנסיבותיו של כל מקרה ומקרה.

מסירת מידע ללקוח

18.